
Unione dei Comuni del PRATOMAGNO (Provincia di Arezzo)  
                                                                                                                                                                                                                                                

Servizio associato Organizzazione Generale e Sviluppo Economico 

 Sede Centrale  – Unione dei Comuni del Pratomagno                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

  
 Pagina 1 di 4 

 
 

Determinazione  n.32 / DS /29-08-2024 
 n.279 / Registro generale 

 
 
 

Oggetto: Avviso di mobilità volontaria esterna tra enti ai sensi dell'Art. 30 del 
D.LGS. 165/2001 S.M.I. per la copertura di n.1 posto di "FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE" Area dei Funzionari ed EQ a tempo 
pieno e indeterminato da assegnare al 2^ SETTORE AFFARI 
GENERALI, FUNZIONI GOVERNATIVE, FINANZE E TRIBUTI E 
RISORSE UMANE del Comune associato di CASTELFRANCO 
PIANDISCÒ (AR). ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la L.R. n. 68/2011 detta norme sul sistema delle autonomie in Toscana; 
  
Dato Atto che l’Unione dei Comuni del Pratomagno esercita le funzioni e servizi comunali 
inerenti reclutamento e concorsi, relazioni sindacali e sviluppo risorse umane per l’Unione e i 
comuni di Castiglion Fibocchi e Castelfranco Piandiscò (art.6, co.2 dello Statuto); 
  
Visto il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e s.m.i., recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
amministrazioni Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; Visto il D.Lgs. 
11.04.2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 
 
Visto il CCNL del comparto Funzioni Locali attualmente in vigore nonché le parti ancora 
vigenti dei precedenti contratti; 
  
Visto il vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi del Comune di Castelfranco 
Piandiscò; 
  
Visto il Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m.i.; 
  
Vista la Normativa sulla privacy in tema di trattamento dei dati personali (Regolamento UE 
2016/679 e D.Lgs. n. 196/2003); 
  
Visto il vigente Statuto del Comune di Castelfranco Piandiscò; 
  
Vista la delibera della Giunta Comunale di Castelfranco Piandiscò n. 118 del 09.12.2014, e 
successive integrazioni, con la quale è stato approvato il Regolamento comunale 
sull‘ordinamento degli uffici e dei servizi, e in particolare il capo V - modalità di accesso 
all’impiego e sulle procedure selettive; 
  



UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO – Sede Centrale 
Determinazione Servizio Organizzazione e Sviluppo Economico n.32 del 29-08-2024  

Pag. 2 

Visto il vigente ultimo aggiornamento del “PROGRAMMA TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DI PERSONALE” e gli atti esperiti dal Comune di Castelfranco Piandiscò; 
 
Visti gli atti esperiti e in corso in merito alle verifiche di cui all’art. 34 bis del D. 
Lgs.165/2001 in materia di mobilità obbligatoria del personale delle pubbliche 
amministrazioni; 
  
Vista la richiesta del Comune di Castelfranco di procedere alla pubblicazione di un avviso 
esplorativo di selezione per mobilità volontaria esterna tra enti ai sensi dell’art. 30 co. 1 del 
D.Lgs. 165/2001 per n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato Avviso pubblico per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo di “Funzionario Tecnico” 
Area dei Funzionari ed EQ (ex. Cat. D) da assegnare al 4^ Settore -Pianificazione, 
Urbanistica, Edilizia e Ambiente REGIONI - AUTONOMIE LOCALI) PRESSO IL 
COMUNE ASSOCIATO DI CASTELFRANCO PIANDISCÒ; 
 
Vista la Determinazione n. 28 del 26/07/2024 dell’ufficio associato dell’Unione dei Comuni 
del Pratomagno, denominata “Avviso di mobilità volontaria esterna tra enti ai sensi dell'Art. 
30 del D.LGS. 165/2001 S.M.I. per la copertura di n.1 posto di "FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE" Area dei Funzionari ed EQ a tempo pieno e 
indeterminato da assegnare al 2^ SETTORE AFFARI GENERALI, FUNZIONI 
GOVERNATIVE, FINANZE E TRIBUTI E RISORSE UMANE del Comune associato di 
CASTELFRANCO PIANDISCÒ (AR) - APPROVAZIONE BANDO”; 
 
Visto l’allegato alla determinazione n.28 Avviso esplorativo di selezione per mobilità 
volontaria esterna tra enti ai sensi dell’art. 30 co. 1 del d.lgs. 165/2001 denominato “Avviso di 
mobilità volontaria esterna tra enti ai sensi dell'Art. 30 del D.LGS. 165/2001 S.M.I. per la 
copertura di n.1 posto di "FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE" Area dei 
Funzionari ed EQ a tempo pieno e indeterminato da assegnare al 2^ SETTORE AFFARI 
GENERALI, FUNZIONI GOVERNATIVE, FINANZE E TRIBUTI E RISORSE UMANE 
del Comune associato di CASTELFRANCO PIANDISCÒ (AR)”;  
 
Visto che il suddetto avviso prevede che la domanda di partecipazione deve essere prodotta 
entro e non oltre il termine perentorio delle ore 13:00 del giorno 28 agosto 2024, nonché 
stabilisce la data del colloquio che  si terrà il giorno mercoledì 4 settembre 2024 alle ore 10.00 
presso Casa della Cultura – Via Roma n.78 Loc. Piandisco – 52026 Castelfranco Piandiscò 
(AR); 
  
Visto che entro la data di scadenza sono state presentate n.1 richieste di partecipazione, 
identificate sul portale InPA come di seguito:  

- PSTABGVRPD - IDONEO 

Ritenuto di confermare la data del colloquio per il giorno mercoledì 4 settembre 2024 alle ore 
10.00 presso Casa della Cultura – Via Roma n.78 loc. Piandisco – 52026 Castelfranco 
Piandiscò (AR); 
 
Ritenuto necessario nominare la Commissione esaminatrice per la selezione di cui sopra come 
di seguito:  
- Geom. Resti Simone (Comune di Castelfranco Piandiscò) – Funzionario Amministrativo EQ 
- Responsabile Settore 1 Istruzione, Cultura, Turismo, Servizi Sociali, Politiche Giovanili e 
Informatica con il ruolo di Presidente; 



UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO – Sede Centrale 
Determinazione Servizio Organizzazione e Sviluppo Economico n.32 del 29-08-2024  

Pag. 3 

- D.ssa Miniati Alessandra (Comune di Castelfranco Piandiscò) – Funzionario 
Amministrativo Contabile Settore 2 - Ufficio Programmazione, Ragioneria e Società 
Partecipate con ruolo di membro componente;  
- D.ssa Masi Claudia (Comune di Castelfranco Piandiscò) – Funzionario Amministrativo 
Contabile - Settore 2 – Ufficio Risorse Umane con ruolo di membro componente; 
- le funzioni di segretario sono svolte dalla Sig.ra Coveri Mara (Comune di Castelfranco 
Piandiscò). 
 

DETERMINA 
 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 
 
1. di dichiarare idonea alla selezione la richiesta di partecipazione identificata sul portale 
InPA come di seguito: 

- PSTABGVRPD - IDONEO 

2. di nominare la Commissione esaminatrice relativa all’ “Avviso di mobilità volontaria 
esterna tra enti ai sensi dell'Art. 30 del D.LGS. 165/2001 S.M.I. per la copertura di n.1 posto 
di "FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE" Area dei Funzionari ed EQ a 
tempo pieno e indeterminato da assegnare al 2^ SETTORE AFFARI GENERALI, 
FUNZIONI GOVERNATIVE, FINANZE E TRIBUTI E RISORSE UMANE del Comune 
associato di Castelfranco Piandisco (AR)” presso il Comune associato di Castelfranco 
Piandiscò” come di seguito specificato:  
 - Geom. Resti Simone (Comune di Castelfranco Piandiscò) – Funzionario Amministrativo 
EQ - Responsabile Settore 1 Istruzione, Cultura, Turismo, Servizi Sociali, Politiche Giovanili 
e Informatica con il ruolo di Presidente; 
-  D.ssa Miniati Alessandra (Comune di Castelfranco Piandiscò) – Funzionario 
Amministrativo Contabile Settore 2 - Ufficio Programmazione, Ragioneria e Società 
Partecipate con ruolo di membro componente;  
- D.ssa Masi Claudia (Comune di Castelfranco Piandiscò) – Funzionario Amministrativo 
Contabile - Settore 2 – Ufficio Risorse Umane con ruolo di membro componente; 
- le funzioni di segretario sono svolte dalla Sig.ra Coveri Mara (Comune di Castelfranco 
Piandiscò). 
3. di confermare la data dei colloqui al giorno di mercoledì 4 settembre 2024 alle ore 10.00 
presso Casa della Cultura – Via Roma n.78 loc. Pian di Scò – 52026 Castelfranco Piandiscò 
(AR); 
  
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di oneri diretti a 
carico del bilancio dell’Unione dei Comuni del Pratomagno; 
  
5. di rinviare a successivi atti eventuali ulteriori adempimenti necessari al procedimento in 
oggetto; 
  
6. di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico all’albo pretorio online elettronico 
dell’Ente e nella sezione istituzionale dell’Unione dei Comuni del Pratomagno 
www.unionepratomagno.it e del Comune di Castelfranco Piandisco 
https://www.castelfrancopiandisco.it, nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente 
(Bandi di concorso); 
  



UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO – Sede Centrale 
Determinazione Servizio Organizzazione e Sviluppo Economico n.32 del 29-08-2024  

Pag. 4 

7. di avvisare che verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana con le modalità di cui all’art. 120 del D. 
Lgs 02/07/2010, n. 104, così come modificato dall’art. 204 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. . 
 
Si rende noto che il responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti di cui agli art. 4 e 
seguenti della Legge 07.08.1990, n. 241, è la Rag. Noferi Cristina. 
 
 
 
 
 
 
Loro Ciuffenna, 29-08-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Rag. Noferi Cristina 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 


